ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 11.03.2012                  № 518

О внесении изменений в  административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных

учреждениях   программ дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а также дополнительных

общеобразовательных программ»

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных

учреждениях   программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных

программ», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 12.01.2012   № 7, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 после слов «- Федеральным законом от 02.05.2006 г. N 59-ФЗ "О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";» дополнить абзацем

следующего содержания: «-Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;».

1.2. Раздел V административного регламента изложить в следующей редакции:

«V. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых

(принятых) в ходе предоставления

муниципальной услуги

5.1. Получатель муниципальной услуги вправе обжаловать решения и действия

(бездействие) образовательного учреждения, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица образовательного учреждения, предоставляющего муниципальную

услугу, работника образовательного учреждения в судебном и (или) в досудебном

(внесудебном) порядке.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) образовательного учреждения, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица образовательного учреждения, предоставляющего муниципальную

услугу, работника образовательного учреждения осуществляется в соответствии с главой

2.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг".».

2. Управлению образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола

(Никитенко М.Я.) разместить изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в муниципальных

образовательных учреждениях   программ дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных

общеобразовательных программ» на портале государственных услуг Республики Марий

Эл в сети Интернет и официальном Интернет-портале администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра города Йошкар-Олы М.Я.Никитенко.

consultantplus://offline/ref=364104AA180E3FB559D937E209B8BBF3FD101A670E835627E6D9F0B67D7CB5F6C987B59BxBRAK
consultantplus://offline/ref=364104AA180E3FB559D937E209B8BBF3FD101A670E835627E6D9F0B67D7CB5F6C987B59BxBRAK
consultantplus://offline/ref=364104AA180E3FB559D937E209B8BBF3FD101A670E835627E6D9F0B67D7CB5F6C987B59BxBRAK
consultantplus://offline/ref=364104AA180E3FB559D937E209B8BBF3FD101A670E835627E6D9F0B67D7CB5F6C987B59BxBRAK

Мэр города Йошкар-Олы                                                                        О.Войнов